
CITTA’ DI CIVITELLA DEL TRONTO
Provincia di Teramo

ORIGINALE

Registro Generale n. 469

DETERMINAZIONE DEL SETTORE DEMOGRAFICA STATISTICA

N. 38 DEL 01-08-2019

Ufficio: SERVIZI DEMOGRAFICI

Oggetto: Censimento Permanente della Popolazione e delle Abitazioni anno 2019.
Approvazione verbale commissione e nomina dei rilevatori.

L'anno  duemiladiciannove addì  uno del mese di agosto,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO Marini Marco

VISTO l’art. 1, comma 227, lett. a) della L. 27 dicembre 2017, n. 205, con la quale è stato
indetto il censimento permanente della popolazione e delle abitazioni, ai sensi dell'articolo 3
del decreto legge 18 ottobre 2012, n. 179, convertito, con modificazioni, dalla legge 17
dicembre 2012, n. 221, e del decreto del Presidente del Consiglio dei ministri 12 maggio
2016 in materia di Censimento della popolazione e archivio nazionale dei numeri civici e
delle strade urbane, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale n. 167 del 19 luglio 2016, e nel
rispetto del regolamento (CE) n. 763/2008 del Parlamento europeo e del Consiglio, del 9
luglio 2008, e dei relativi regolamenti di attuazione;
VISTA la Comunicazione prot. 1780158/18 del 10/12/2018 con la quale l’Istat informa della
partecipazione del Comune di Civitella del Tronto all’edizione del Censimento Permanente
anno 2019;
VISTA la Circolare dell’ISTST n. 1 - Censimento permanente della popolazione 2019 –
Apertura del Sistema di Gestione delle Indagini (SGI), con la quale sono state diramate le
prime istruzioni inerenti la rete di rilevazione;
RICHIAMATA la Circolare dell’ISTAT n. 2 - Censimento permanente della popolazione
2019: modalità di selezione e requisiti professionali di coordinatori, operatori di back office e
rilevatori, assicurazione del personale della rete di rilevazione territoriale, con la quale
vengono impartite indicazioni specifiche in ordine alle modalità di selezione degli operatori di
censimento, ai loro requisiti professionali e ai loro compiti;
VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 75 del 25/06/2019, con la quale è stato
costituito l’Ufficio Comunale di Censimento (UCC);
RICHIAMATA la propria determinazione n.34 (R.G. n.403), del 27-6-2019, con la quale è
stato approvato l’avviso di selezione pubblica, per soli titoli, per la formazione di una
graduatoria finalizzata al reclutamento di rilevatori statistici;



VISTA la propria determinazione n.37 (R.G. n.462) del 30-7-2019, con la quale è stata
nominata una Commissione per la valutazione delle domande di partecipazione alla
selezione di rilevatore del censimento;
ACQUISITO il verbale della Commissione esaminatrice del 01-08-2019 relativo alla seduta
nella quale sono stati valutati i titoli ed è stata formata la graduatoria provvisoria dei
concorrenti;
RILEVATO di dover approvare le risultanze delle operazioni della Commissione e la relativa
graduatoria di merito;
PRESO atto che per il censimento di cui all’oggetto l’ISTAT ha previsto che questo Ente
debba nominare n.4 rilevatori;
ATTESTATO che in merito al presente atto non vi è conflitto di interessi ai sensi dell’art.6 bis
L.241/1990 e dell’art.6 D.P.R. 62/2013 e che sono state osservate le misure anticorruzione
previste nell'ambito del PTPC/Piano annuale;
RILEVATA la propria competenza a seguito del decreto sindacale di nomina a responsabile
dei servizi demografici del 20.5.2019, prot. n.4438, adottato ai sensi dell’articolo 50, 10°
comma, del D. Lgs. 18.8.2000, n. 267 (Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti
locali), nonché dell'incarico di cui al prot. n.7320 del 7.8.2018;
VISTO il bilancio di previsione 2019;
VISTO il regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi adottato con
deliberazione di Giunta Comunale n. 72 del 14.10.2010, esecutiva agli effetti di legge;
VISTO il vigente Regolamento Comunale di Contabilità, approvato con deliberazione di
Consiglio Comunale n. 3 in data 05.04.2013 esecutiva ai sensi di legge, e successive
modificazioni ed integrazioni;
VISTO lo Statuto Comunale, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n.96 del
10.10.1991, e successive modificazioni ed integrazioni;
VISTA la L. 7.8.1990 n. 241 e il D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, e la L. 13.08.2010 n. 136;

DETERMINA

Di considerare quanto esposto in premessa parte integrante e sostanziale del1)
presente provvedimento, anche ai fini della motivazione di cui all’articolo 3, comma 1,
della Legge 241/1990.
Di approvare il verbale della Commissione esaminatrice del 01-08-2019, agli atti2)

d’ufficio, e la graduatoria di merito dei concorrenti per il conferimento dell’incarico di
rilevatore in occasione del Censimento permanente della popolazione e delle abitazioni -
anno 2019, composta da n.19 idonei, come sotto riportata

N. Cognome e nome Prot. Punteggio complessivo

1 Muzietti Daniela 6140 18
2 Muzietti Graziano 6141 16
3 Celani Roberta 6293 16
4 Paganico Nicoletta 6198 14
5 Ferri Debora 6118 10
6 Roganti Guendalina 6501 10
7 Baffoni Michela 6527 10
8 Di Luca Alessandra 6050 9
9 Di Donato Federica 6025 8
10 Di Donato Laura 6026 8
11 Mazzotta Cosmo 6199 8
12 Di Giosaffatte Giulia 6291 8
13 Cipolletti Luigi 6363 8

Determinazione DEMOGRAFICA STATISTICA n.38 del 01-08-2019 CIVITELLA DEL TRONTO
Pag. 2



14 Di Bonaventura Elisa 6463 8
15 Menchini Elisa 6302 6
16 Ferramini Serena 6415 6
17 Reali Roberto 6057 4
18 Patragnoni Silvia 6121 4
19 Antonini Simona 6371 4

Di dare atto che, in caso di punteggio identico, i concorrenti, come previsto nell’art.43)
dell’avviso di selezione pubblica, sono stati posizionati nella graduatoria di merito in
relazione a chi ha presentato per primo la domanda.
Di procedere alla nomina ed al conferimento degli incarichi di rilevatore statistico nei4)

confronti dei primi quattro concorrenti in graduatoria, anche al fine di consentire l’avvio
delle attività di formazione.
Di stabilire che in caso di rinuncia dei candidati risultati vincitori e/o negli altri casi5)

previsti dalle norme e dalle circolari dell’ISTAT, si procederà allo scorrimento della
graduatoria.
Di dare atto che il rapporto con il rilevatore verrà regolato da apposito contratto, da6)

stipularsi ai sensi dell’art.2222 del codice civile, nella modalità di lavoro autonomo
occasionale, secondo le indicazioni fornite dall’ISTAT, e che i relativi compensi verranno
corrisposti sulla base di quanto stabilito nelle circolari ISTAT di riferimento.
Di disporre la pubblicazione della graduatoria all’Albo pretorio on line del Comune di7)

Civitella del Tronto.

La presente determinazione, é soggetta a pubblicazione all'albo pretorio ed avrà esecuzione
dopo il suo inserimento nella raccolta di cui all'art. 183, comma 9, del D. Lgs. 18.08.2000, n.
267.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Marini Marco

(Documento informatico firmato digitalmente
 ai sensi del D.Lgs. 82/2005, ss.mm.ii.)

___________________________________________________________________________

Determinazione DEMOGRAFICA STATISTICA n.38 del 01-08-2019 CIVITELLA DEL TRONTO
Pag. 3


